роте,ть9 <,

“ани:

*

*.$МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственныйуниверситет»

(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
20 деллебрья2 мРИРИРЯ

г. Ижевск

«5;

О создании и функционировании официального сайта
Программыразвития ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет»на 2021-2030 годы в рамках Программы стратегического
академического лидерства «Приоритет-2030»

В целях информационного обеспечения реализации Программы развития
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на 2021-2030 годы
(далее — Программа развития), поддержанной в рамках Программы

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030»,

приказываю:
1. Создать официальный сайт Программы развития -

Вирз://рпогИу2030.и4зи.ги (далее — Сайт).
2. Проректору по ИЦОСиПО П.М. Ходыреву обеспечить техническое

сопровождение функционирования Сайта, обновление его структурыи дизайна,

размещение на Сайте информации, направляемой лицами, указанными пункте 3

настоящего приказа.
3. Утвердить список лиц, ответственныхза наполнение разделов Сайта:
3.1. «Новости» - руководители структурных подразделений, освещающих

проведение мероприятий по реализации Программыразвития;
3.2. «Политики», «Стратегические проекты» - лица, ответственные за

реализацию отдельных направлений Программы развития в соответствии с

приказом ректора «О реализации Программыразвития ФГБОУ ВО «УдГУ»на
2021-2030 гг. в рамках ПСАЛ «Приоритет-2030» №1167/01-01-04 от 30.09.2021;

2

3.3. «СМИ о программе», «Отзывы о программе»- начальник УМСиСО

М.И.Безносова;
3.4. «Документы», «Календарь программы» - руководитель Проектного

офиса Программыразвития С.Г. Лукина.
4. Материалыдля размещения на Сайте направлять по адресу электронной

почте шек@лази.ги.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по НРиПСРА.М.
Макарова.

Ректор ой77 Г.В. Мерзлякова
И!